
   

                           DETERMINAZIONE N. 865 del 09/08/2013 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dott. Bartolomeo Ficili 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
D.G.R. 23-3624 del 28/03/2012 – LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DI PERSONE AFFETTE DA 
SLA. PERIODO LUGLIO 2013. 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 865 del 09/08/2013 
 

2 di 5 

 
 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. ____87_______________conto ____3.10.04.25  _____________ 

 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________2________________   Spesa prevista  ___€ 6.000,00___________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna 
 
                                                    
 
                                                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                             a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data ……………………………….             Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                              Responsabile del Procedimento 
                                                                   f.to Dr. Bartolomeo Ficili 

 
 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 865 del 09/08/2013 
 

3 di 5 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI OMEGNA 

                                              

PRESO ATTO  che con la D.G.R. n. 35 del 30.12.2011 con la quale è stato 
approvato il “Progetto di continuità assistenziale per i pazienti con SLA e le loro 
famiglie”, che individua modalità e tempi per presa in carico dei soggetti affetti da SLA, 
per la cui attuazione lo Stato, con il Decreto Interministeriale del 15 novembre 2011 ha  
trasferito alla Regione Piemonte risorse pari ad € 7.610.000,00; 

 
RICHIAMATA altresì la D.G.R. n. 19-3494 del 27.02.2012  con la quale è stato 

rimodulato il programma delle azioni previste nonché il relativo piano economico; 
 
Preso atto che  con la D.G.R. n. 23-3624 del 28.03.2012 è stato definito il 

percorso di continuità assistenziale per i pazienti in argomento nonché le indicazioni 
operative e la collegata modulistica necessaria per darne attuazione;    

  
Considerato che con  Determina Dirigenziale n. 25 del 18.02.2013 la Regione 

Piemonte  ha provveduto all’erogazione della seconda annualità ripartendo tale importo 
per ciascun Distretto dell’ A.S.L. V.C.O.;  

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 228 del 03.04.2013 con la quale  

prende atto dei contributi economici assegnati dalla Regione all’ASL VCO e di 
contestuale ripartisce gli importi ai Distretti di Omegna e Domodossola come sotto 
descritto: 

 

DISTRETTO IMPORTO CONTO 3.10.04.25 
AUTORIZZAZIONE 

CENTRO DI COSTO 

Domodossola € 97.946.77 2013 87 sub 1 G9531 

Omegna € 41.977,19 2013 87 sub 2 G9530 
 

 

Preso atto che nell’anno 2012 vi è stato un avanzo di pari € 12.379,33 si 
evidenzia che viene sommato al nuovo contributo economico assegnato per l’anno 2013 
e quindi l’importo viene  sommato al conto 3.10.04.25 autorizzazione 2013 87 sub 2 – 
centro di costo G9530 e quindi il contributo da ripartire è pari ad € 54.356,52;  

 

       Viste la L.R. 2/81, la D.G.R. n. 35 del 30.12.2011, la D.G.R. n. 19-3494 del 
27.02.2012, la D.G.R. n. 23-3624 del 28.03.2012, la Determina Regione Piemonte n. 63 
del 04/04/2012, la Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29/05/2012. 
 

 

 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 865 del 09/08/2013 
 

4 di 5 

 

D E T E R M I N A  
 

1. DI LIQUIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 della L.R. 2/81, la somma di €. 
6.000,00 individuando quali creditori i soggetti elencati nell’allegato sub A)  che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale e 
imputando l’importo al Conto 3.10.04.25  autorizzazione 87 sub 2 dell’Esercizio 
2013; 

 
2. Di DARE ATTO che l’allegato A) sopraccitato non viene pubblicato per garantire la 

tutela della privacy. 
 
3. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse 

Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 
 

 

 

                                                         IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             
DEL DISTRETTO  DI OMEGNA 

                                                       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  f.to Dott. Bartolomeo Ficili   

 

   
       

 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 865 del 09/08/2013 
 

5 di 5 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

